MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS MONTANHA
Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1, Bairro Palhinha – 29890-000 – Montanha – ES

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 003/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFES – CAMPUS MONTANHA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS MONTANHA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o Edital
nº 003/2024, publicado no DOU de 05/09/2024, Edição 172, Seção 3,  página 39, conforme
discriminação a seguir:

Onde se lê:

8. DA REMUNERAÇÃO

[…]

8.1.1 Tabela de Vencimento, de acordo com a RT apresentada pelo contratado com base no
requisito de ingresso:

40 horas Graduado Especialização Mestrado
DI 1 R$ 2.437,59 R$ 2.559,47 R$ 3.046,99

Obs.: no valor do contrato estão incluídos o vencimento básico e a RT.
Fonte: Lei nº 12.772, de 28/12/2012 e Lei nº 14.673, de 14/09/2023. Portaria MGI nº 2.797, de 29 de abril de 2024.

Leia-se:

8. DA REMUNERAÇÃO

[…]

8.1.1 Tabela de Vencimento, de acordo com a RT apresentada pelo contratado com base no
requisito de ingresso:

20 horas Graduado Especialização Mestrado
DI 1 R$ 2.437,59 R$ 2.559,47 R$ 3.046,99

Obs.: no valor do contrato estão incluídos o vencimento básico e a RT.
Fonte: Lei nº 12.772, de 28/12/2012 e Lei nº 14.673, de 14/09/2023. Portaria MGI nº 2.797, de 29 de abril de 2024.

Montanha – ES, 06 de setembro de 2024.

CLAUDIA DA CUNHA MONTE OLIVEIRA
Diretora-Geral do Ifes - Campus Montanha